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IVABEN SIDERURGICA INDUSTRIAL S.A.
POR EL EJERCICIO FISCAL 2006

Yo, ESTHER VASQUEZ, en calidad de GERENTE GENERAL de la
compaiiia IVABEN SIDERURGICA INDUSTRIAL S.A. y cumpliendo con mi
obligacién legal y estatutaria, pongo en consideracién de los sefores
socios el siguiente informe de gerente, correspondiente al periodo
econdmico 2006:

Este informe esta enfocado en tres aspectos a conocer, un informe
general de la actividad desarrollada, estados financieros y una parte
dedicada a las recomendaciones y proyecciones para el siguiente afio.

ASPECTO GENERAL

En este aflo debo manifestar que nuestras actividades como empresa

'no fueron favorables, conocemos que nuestro servicio se enfoca

prioritariamente a la Fabricaciéon, Montaje y Mantenimiento Industrial, lo
cual se ha visto afectado por un elevado numero de competidores
nuevos en esta rama, que se han calificado no por su buen desempeio
en el trabajo sino mas bien por su bajo costo que no justifica nuestro
servicio.

ASPECTO FINANCIERO

Refiriéndome a este aspecto es necesario considerar que de acuerdo a la
actividad, los estados financieros demuestran tal situacion.



ESTADOS FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE
PATRIMONIO

UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS
COSTO Y GASTOS

UTILIDAD BRUTA EN SERVICIOS

TRABAJADORES-FISCO

UTILIDAD/ PERDIDA DEL EJERCICIO

2005
18.039,33
13.465,27
31.504,60

5.125,97
24.917,67
1.460,96
31.504,60

2005

47.212,48
44,738,00
2.474,48
1.013,52
1.460,96

2006
24.178,49
_7.955,99
32.134,48

5.429,34
26.378,63
326,51
32.134,48

2006

21.900,00
21.387,82
512,18

185,67
326,51

Con lo expuesto agradezco a los miembros de la Junta, y me

comprometo a aplicar estrategias que nos permitan mejorar la
produccion de IVABEN S.A.

Ibarra, 17 marzo 2007

Atentamente,
— RN‘E“DENCK
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