INFORME DE GERENCIA DE LA COMPAÑÍA

93911

IVABEN SIDERURGICA INDUSTRIAL S.A. POR EL EJERCICIO FISCAL 2006

Yo, ESTHER VASQUEZ, en calidad de GERENTE GENERAL de la compañía IVABEN SIDERURGICA INDUSTRIAL S.A. y cumpliendo con mi obligación legal y estatutaria, pongo en consideración de los señores socios el siguiente informe de gerente, correspondiente al período económico 2006:

Este informe esta enfocado en tres aspectos a conocer, un informe general de la actividad desarrollada, estados financieros y una parte dedicada a las recomendaciones y proyecciones para el siguiente año.

ASPECTO GENERAL

En este año debo manifestar que nuestras actividades como empresa no fueron favorables, conocemos que nuestro servicio se enfoca prioritariamente a la Fabricación, Montaje y Mantenimiento Industrial, lo cual se ha visto afectado por un elevado número de competidores nuevos en esta rama, que se han calificado no por su buen desempeño en el trabajo sino más bien por su bajo costo que no justifica nuestro servicio.

ASPECTO FINANCIERO

Refiriéndome a este aspecto es necesario considerar que de acuerdo a la actividad, los estados financieros demuestran tal situación.

ESTADOS FINANCIEROS BALANCE GENERAL

	2005	2006
ACTIVO CORRIENTE	18.039,33	24.178,49
ACTIVO NO CORRIENTE	13.465,27	<u>7.955,99</u>
TOTAL ACTIVO	31.504,60	32.134,48
PASIVO CORRIENTE	5.125,97	5.429,34
PATRIMONIO	24.917,67	26.378,63
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u>1.460,96</u>	326,51
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	31.504,60	32.134,48

ESTADO DE RESULTADOS

	2005	2006
INGRESOS	47.212,48	21.900,00
COSTO Y GASTOS	<u>44.738,00</u>	21.387,82
UTILIDAD BRUTA EN SERVICIOS	2.474,48	512,18
TRABAJADORES-FISCO	1.013,52	<u> 185,67</u>
UTILIDAD/ PERDIDA DEL EJERCICIO	1.460,96	326,51

Con lo expuesto agradezco a los miembros de la Junta, y me comprometo a aplicar estrategias que nos permitan mejorar la producción de IVABEN S.A.

Ibarra, 17 marzo 2007

Atentamente,

Ing. Esther Vásquez.

GERENTE GENERAL IVABEN S.A.

SUPERINTENDENCI DE COMPAÑÍAS VENTANILLA UNICA EMPRESA I B A R R A Sr. Ernesto Herrera